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Títol de Grau en Estudis d’Anglès i Francès Pla 1502 
 

Distribució dels crèdits per cursos i tipologies 
 

Curs 
Crèdits de 

Formació Bàsica 
Crèdits Nuclears Crèdits de Formació 

Complementària (1) 
TOTAL 

Obligatoris Obligatoris Optatius Obligatoris Optatius 
1 60 - - - - 60 
2 - 60 - - - 60 
3 - 48 12 - - 60 
4 - - - 18 42 60 

Total 60 108 12 18 42 240 
 

Mencions del títol de Grau en Estudis Anglesos i Francès: 
1. Menció en Llengia i Lingüística 
2. Menció en Literatura 

 
Segons les assignatures optatives que es cursin, els alumnes poden optar per diferents alternatives: 

1. Si es cursen com a mínim 42 crèdits de les assignatures optatives d’una mateixa menció s’aconsegueix l’esmentada menció dins 
del mateix títol de Grau, com a especialitat dins el mateix títol. 

2. Dins del paquet de crèdits optatius, també es podran cursar assignatures que formin part d’un Minor. Un Minor està format per 
un paquet d’assignatures que configuren una especialitat d’un àmbit de coneixement diferent al títol de Grau que cursa l’alumne, i 
que s’ofereix a alumnes de diferents titulacions. Per a aconseguir aquest Minor caldrà cursar com a mínim 30 crèdits entre les 
assignatures que en formin part d’aquesta especialitat. 

 
Tant la menció com el minor es faran constar al Suplement Europeu al Títol. 

 
(1) Dins del bloc de crèdits de Formació Complementària també es podran reconèixer crèdits per: 

· estades en altres universitats (fins a un màxim de 30 crèdits) 
· per activitats de caràcter cultural, esportives, solidàries i de cooperació (fins a un màxim de 6 crèdits) 
· formació en terceres llengües (fins a un màxim de 12 crèdits) 
·  

 
PRIMER CURS 

Semestre Tipus Codi Nom ECTS 

1 
Formació 
Bàsica 106279 Gramàtica Anglesa I: de la Paraula a l'Oració 6 

1 
Formació 
Bàsica 106287 Habilitats Acadèmiques Escrites en Anglès I 6 

1 
Formació 
Bàsica 100228 Introducció a la Lingüística 6 

1 
Formació 
Bàsica 106611 Ús de la Llengua Francesa Escrita 6 

1 
Formació 
Bàsica 106612 Ús de la Llengua Francesa Oral 6 

2 
Formació 
Bàsica 106286 Habilitats Acadèmiques Orals en Anglès I 6 

2 
Formació 
Bàsica 106282 Introducció a la Literatura Anglesa 6 

2 
Formació 
Bàsica 100271 Literatura Comparada 6 

2 
Formació 
Bàsica 106608 Llengua Francesa I 6 

2 
Formació 
Bàsica 106673 Panorama de la Cultura i la Literatura en Francès 6 

SEGON CURS 
1 Obligatori 106626 Fonètica i Fonologia de la Llengua Francesa 6 
1 Obligatori 106615 Grans Obres de la Literatura Francesa I 6 
1 Obligatori 106289 Habilitats Acadèmiques Escrites en Anglès II 6 
1 Obligatori 106284 Història Cultural de les Illes Britàniques 6 
1 Obligatori 106609 Llengua Francesa II 6 
2 Obligatori 106280 Gramàtica Anglesa II: l'Oració 6 
2 Obligatori 106616 Grans Obres de la Literatura Francesa II 6 
2 Obligatori 106288 Habilitats Acadèmiques Orals en Anglès II 6 
2 Obligatori 106297 Literatura del Romanticisme Britànic 6 
2 Obligatori 106610 Llengua Francesa III 6 

TERCER CURS 
1 Obligatori 106291 Fonètica i Fonologia Angleses I 6 
1 Obligatori 106285 Història Cultural dels Estats Units 6 
1 Obligatori 106627 Morfosintaxi de la Llengua Francesa 6 
1 Obligatori 106623 Seminari Pràctic d’Expressió en Llengua Francesa I 6 
2 Obligatori 106304 Literatura dels Estats Units I: Segle XIX 6 
2 Obligatori 100246 Literatura Victoriana 6 
2 Obligatori 106620 Seminari Monogràfic de Literatura en Llengua Francesa 6 
2 Obligatori 106624 Seminari Pràctic d’Expressió en Llengua Francesa II 6 

QUART CURS 
2 Obligatori 106293 Anàlisi Sintàctica de l'Anglès 6 
2 Obligatori 106628 Lexicologia de la Llengua Francesa 6 
2 Obligatori 106665 Treball de Final de Grau 6 
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Codi Assignatures Optatives Crèdits Curs 
Mencions 

Llengua i Lingüística Literatura 

 

100038 
100040 
100041 
100044 
100039 
100043 
100042 
104088 

Idioma Modern I. Optativa inespecífica, 
a triar entre: (2) 

Idioma Modern I (Alemany) 
Idioma Modern I (Èuscar) 
Idioma Modern I (Gallec) 
Idioma Modern I (Grec Modern) 
Idioma Modern I (Italià) 
Idioma Modern I (Occità) 
Idioma Modern I (Portuguès) 
Idioma Modern I (Romanès) 

 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 

  

 

100047 
100049 
100050 
100053 
100048 
100052 
100051 
104089 

Idioma Modern II. Optativa inespecífica, 
a triar entre: (2) 

Idioma Modern II (Alemany) 
Idioma Modern II (Èuscar) 
Idioma Modern II (Gallec) 
Idioma Modern II (Grec Modern) 
Idioma Modern II (Italià) 
Idioma Modern II (Occità) 
Idioma Modern II (Portuguès) 
Idioma Modern II (Romanès) 

 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 
3/4 

  

100196 Adquisició del Llenguatge 6 3/4 X 
 

106633 Anàlisi del Discurs en Llengua Francesa 6 3/4 X 
 

106311 Anglès en el Context Global 6 3/4 X  

106320 Anglès per a Finalitats Específiques 6 3/4 X  

106310 
Aprenentatge i Ensenyament de la 
Pronunciació de l'Anglès 

6 3/4 
X 

 

100275 Bases Biològiques del Llenguatge 6 3/4 
X 

 

106330 Ensenyament de la Literatura en Anglès 
 
6 

 
3/4 

 X 

103371 Èpica Romànica Medieval 6 3/4  X 

106322 
Estudis Culturals en els Països de Parla 
Anglesa 

6 3/4 
 

X 

106323 
Estudis de Gènere en els Països de Parla 
Anglesa 

6 3/4  X 

100241 Fonètica i Fonologia 6 3/4 
X 

 

106641 
Grans Mites de la Cultura Francesa i 
Francòfona 

6 3/4  X 

106631 
Història de la Llengua Francesa i la seva 
Literatura 

6 3/4  X 

106307 
Introducció a l'Adquisició i Ensenyament de 
l'Anglès 

6 3/4 X  

103370 Introducció a les Literatures Romàniques 6 3/4  X 

106671 
La Cultura Americana en la Literatura 
Francesa Contemporània 

6 3/4  X 

106634 
Lingüística Aplicada a l’Ensenyament de la 
Llengua Francesa 

6 3/4 X  

106295 
Lingüística Comparada Anglès-
Català/Espanyol 

6 3/4 X  

106630 Lingüística Francesa i Comparada 6 3/4 X  

100249 
Literatura Anglesa del Renaixement i de la 
IL·lustració 

6 3/4  X 

106301 
Literatura Contemporània en Anglès: 
Segles XX i XXI 

6 3/4  X 

106305 
Literatura dels Estats Units II: del 
Modernisme a la Primera Meitat del Segle 
XX 

6 3/4  X 

106640 Literatura en Llengua Francesa i Altres Arts 6 3/4  X 

103367 Llegendes Medievals 6 3/4  X 

106635 Llengua Francesa en Entorns Professionals 6 3/4 X  

106637 Mètodes de Correcció Fonètica 6 3/4 X  
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Codi Assignatures Optatives Crèdits Curs 
Mencions 

Llengua i Lingüística Literatura 

100262 Pensament Literari 6 3/4  X 

106663 Pràctiques Professionals I 6 3/4   

106664 Pràctiques Professionals II 6 3/4   

100267 Prosa en Anglès 6 3/4  X 

100239 Semàntica i Pragmàtica 6 3/4 X  

106629 
Semàntica i Pragmàtica de la Llengua 
Francesa 

6 3/4 X  

100273 Teoria del Llenguatge 6 3/4 X  

100254 
Teoria i Pràctica de la Literatura 
Comparada 

6 3/4  X 

100272 Tipologia Lingüística 6 3/4 X  

106338 
Tradició Literària Occidental. La 
Construcció de la Literatura Europea 

6 3/4  X 

106314 Varietats de l'Anglès 6 3/4 X  

 
 
 

 
 

L’oferta d’optatives i el semestre de docència pot variar segons el pla docent de cada curs. Abans de planificar la matrícula consulteu el pla 
docent vigent per a aquell curs. 

(2) Del total d’assignatures d’Idioma Modern I i II es poden cursar fins a un màxim de 12 crèdits 


